

روایت مخبر از گزارش مهملی که بهانه‌اجحاف به شهید رئیسی شد

معاون اول دولت سیزدهم درباره مهمل بودن گزارش که بهانه‌اجحاف به شهید رئیسی شد، توضیحاتی ارائه کرد.

به گزارش تسنیم، محمد مخبر در دیدار سه‌شنبه شب کابینه دولت سیزدهم با خانواده شهید رئیسی درباره گزارش مهملی که بهانه‌اجحاف به رئیس‌جمهور شهید شد، بیان کرد؛ موضوع مهمل بودن یکی از گزارش‌ها که مورد اشاره رهبر انقلاب قرار گرفت از سوی شهید رئیسی هم مورد تأکید قرار گرفته بود، یعنی اینطور نبود که آقای رئیسی ندادن این گزارش خوب نیست.

وی افزود: پیش از ملاقات با حضرت آقا نیز ایشان به من گفت «هیچ‌کدام از این کارها به نتیجه نرسیده است» و انتقاد کرد اما از غیرت شهید رئیسی بود که حقیقت را در همان زمان که رهبر انقلاب مطالبه کرده بودند، ارائه داد.

معاون اول دولت سیزدهم گفت: اجحاف این بود که ادعای‌کنند شهیدرئیسیم ماهیت گزارش را نمی‌دانست، در حالی که ایشان کاملاً از آن اطلاع داشت.

تجمع مردم تهران در محکومیت جنایات اخیر رژیم صهیونیستی

تجمع مردم تهران در محکومیت جنایات وحشیانه اخیر رژیم صهیونیستی و در حمایت مردم مظلوم غزه در میدان فلسطین با شعار «بیا فلسطین» بر گزار شد.
افشار مختلف مردم، از گروه‌های سنی گوناگون از دانشجویان و دانش‌آموزان و بسیجیان گرفته تا کسبه و مردم عادی، در حمایت از مردم غزه و فلسطین و محکومیت جنایات رژیم اشغالگر صهیونیستی در این تجمع حاضر شدند.

در این اجتماع مردمی، شرکت‌کنندگان با در دست داشتن پرچم‌های کشورمان، همچنین پرچم فلسطین و مقاومت، ضمن سر دادن شعارهای «مرگ بر اسرائیل» حمایت قاطع خود را از مردم مظلوم غزه ابراز داشتند.
در عین حال تصاویر شهدای مقاومت از جمله حاج‌قاسم سلیمانی،اسماعیل هنیه،سیدحسن نصرالله وعماد مغنیه دور تا دور میدان فلسطین به نمایش درآمد.

درخواست قالیباف از دولت درباره توافقنامه ایران و روسیه

رئیس مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی دیروز در پاسخ به اخطاری یکی از نمایندگان درباره عدم اطلاع نمایندگان از مفاد توافقنامه جامع راهبردی ایران و روسیه، از دولت خواست لایحه مربوط را هر چه زودتر به مجلس ارائه دهد.

بنا بر این گزارش، محمدباقر قالیباف در پاسخ به اخطار نماینده باقی اظهار کرد: همان‌طور که مطرح شد بر اساس اصل ۷۷ باید همه مقاوله‌نامه‌ها، قرارداده‌ها و معاهده‌های بین‌المللی به صحن مجلس بیایند اما درباره برنامه ۲۵ ساله با روسیه هنوز لایحه مربوط به مجلس نیامده است؛ درخواست بنده این است دولت زودتر این لایحه را ارسال کند که ما هم خارج از نوبت حتما رسیدگی کنیم.

مجمع تشخیص مصلحت هفته آینده CFT و پالرمو را بررسی می‌کند

سخنگوی مجمع تشخیص مصلحت نظام از بررسی لوایح CFT و پالرمو در جلسه هفته آینده خبر داد.
محسن دهنوی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «اولین جلسه مجمع تشخیص مصلحت نظام در سال ۱۴۰۴ با موضوع بررسی پیوستن به کنوانسیون مقابله با تأمین مالی تروریسم (CFT) و کنوانسیون پالرمو، چهارشنبه هفته آینده بر گزار می‌شود.

شنیدن همه نظرات کارشناسی و در نهایت اتخاذ بهترین تصمیم در راستای مصلحت کشور و حفظ منافع ملی، مورد تأکید مجمع است.»

توسعه پایگاه‌های پهبادی در دستور کار نیروی زمینی ارتش

فرمانده نیروی زمینی ارتش از برنامه این نیرو برای توسعه پایگاه‌های پهبادی خبر داد و گفت:نیروی زمینی، پایگاه‌های پهبادی گسترده‌ای را در اقصی نقاط کشور از جمله در مرزها دایر، تقویت و تجهیز کرده است.

امیر کیومرث حیدری در بیستمین همایش سراسری فرماندهان یگان‌های عمده نیروی زمینی ارتش که در سستاد این نیرو برگزار شده، اظهار کرد: با اهتمام به گسترده‌گی سازمانی و پراکندگی یگان‌های تابعه نیروی زمینی ارتش در سراسر کشور، این نیرو با چشمانی باز به رصد مرزها و تهدیدات فرامرزی پرداخته و بجمدالله با به‌کارگیری تسلیحات روزآمد و پیشرفته با قابلیت‌های دوررنی، دقیق‌زنی، هوشمندی و شبکه‌محوری، هر گونه تهدید و توطئه‌ای علیه تمامیت و امنیت کشور را با تمام توان دفع و م‌رتفع کرده است.

حیدری با اشاره به هدف از برگزاری همایش فرماندهان یگان‌های عمده نیروی زمینی ارتش تأکید کرد: با گردهم‌آوردن سلسله‌مراتب و فرماندهان یگان‌های عمده نیروی زمینی محوری، کوشش شد موضوعات مختلف دفاعی را مورد بررسی و کارشناسی نخبگان نظامی ارتش قرار دهیم که از جمله می‌توان به هماهنگی و برنامه‌ریزی برای آموزش و ارتقای مهارت کارکنان و بهره‌گیری از تسلیحات و تجهیزات جدیدی که هم‌اینک در اختیار نزاجا قرار دارد، اشاره کرد.

فرمانده نیروی زمینی ارتش با اشاره به آخرین پیشرفت‌ها در پروژه اسناد نوار مرزی شرق کشور تصریح کرد: هم‌اکنون نیروی زمینی ارتش ۱۰ تیپ را در نواحی مرزی مستقر کرده است که کارپروژه یگان‌های مستقر در مناطق مرزی شرق کشور، معطوف به پیشبرد پروژه اسناد مرزی است که تاکنون نزدیک به ۷۰ کیلومتر از این پروژه با موفقیت کامل انجام شده است.

رئیس‌جمهور با اشاره به موضوع مذاکره با آمریکا با تأکید بر ضرورت مقاومت در مقابل دشمن:

دستاوردها را معامله نمی‌کنیم



گروه سیاسی: در حالی که نگاه‌ها به روز شنبه و مذاکراتی دوخته شده که قرار است به صورت غیرمستقیم میان نمایندگان ایران و آمریکا در عمان انجام شود، دیروز در کشورمان روز ملی فناوری هسته‌ای با رونمایی از ۶ دستاورد جدید در این حوزه گرمای داشته شد. رئیس‌جمهور در سخنرانی خود در این مراسم با اعلام اینکه ایران هرگز به دنبال بمب اتم نبوده و این موضوع بارها راستی‌آزمایی شده است، تأکید کرد: ما خواهان جنگ نیستیم اما در برابر هر گونه تجاوز با اقتدار ایستادگی خواهیم کرد.

به گزارش «وطن امروز»، ایران فناوری هسته‌ای صلح‌آمیز خود را با قدرت ادامه می‌دهد. هر چند نگاه رسانه‌های جهان به مذاکرت روز شنبه دوخته شده که محور اصلی آن مسأله هسته‌ای کشورمان است اما دانش و صنعت هسته‌ای ایران همچنان رو به جلو حرکت می‌کند و در جدیدترین دستاوردهای حاصله، دیروز با حضور رئیس‌جمهور از ۶ دستاورد فناوریانه سازمان انرژی اتمی رونمایی شد.

مسعود پزشکیان در این مراسم که در محل سازمان انرژی اتمی برگزار شد، به چند محور اصلی پرداخت؛

ایران به دنبال بمب اتم نیست و رهبر انقلاب نیز طی فتوایی ساخت چنین تسلیحاتی را حرام اعلام کرده‌اند، ما خواهان جنگ نیستیم اما در برابر هر گونه تجاوزی قاطعانه ایستادگی می‌کنیم، هرگز از قدرت دفاعی خود دست نمی‌کشیم، چرا که اگر از مقاومت دست بکشیم، به سرنوشت مردم مظلوم غزه و لبنان دچار می‌شویم. با سرمایه‌گذاران آمریکایی مشکلی نداریم بلکه ما با توطئه و سیاست‌های غلط آنها مشکل داریم، مذاکره مستقیم نمی‌کنیم، چرا که به آمریکایی‌ها اعتماد نداریم، دکتر عراقچی با توصیه‌ها و سفارش‌های رهبری در عمان با نمایندگان آمریکا در جلسه غیرمستقیم گفت‌وگو می‌کند. ■ ۱۰۰ بار راستی‌آزمایی کردید

رئیس‌جمهور بیان کرد: می‌گویند می‌خواهیم اطمینان پیدا کنیم. از چه می‌خواهید اطمینان پیدا کنید؟ ۱۰۰ بار راستی‌آزمایی کردید، ۱۰۰۰ بار باز هم راستی‌آزمایی کنید. ما به علم هسته‌ای نیاز داریم و آنها هیچگاه این نیاز را رفع نمی‌کنند. آنها ما را ذلیل می‌خواهند. ما ذلیل نخواهیم ماند. همه عزیزی که در این عرصه تلاش می‌کنند باعث افتخار کشور هستند. ما تلاش می‌کنیم

[رونمایی از ۶ دستاورد جدید صنعت هسته‌ای کشور]

همزمان با بیستم فروردین، روز ملی فناوری هسته‌ای، از ۶ دستاورد جدید فناوریانه سازمان انرژی اتمی ایران با حضور رئیس‌جمهور، در محل این سازمان رونمایی شد.
در بخش سلامت، از رادیوداروی تشخیصی «گالوبوم فابی» برای شناسایی بیش از ۳۰ نوع سرطان و رادیوداروی درمانی «لوتیشیم فابی» که در درمان هدفمند سرطان‌های پیشرفته کاربرد دارد، رونمایی شد.

در بخش صنعت، چشمه کبالت ۵۷ ویژه چاه‌یابی که تاکنون در انحصار چند کشور معدود بود، برای نخستین‌بار به دست متخصصان داخلی تولید و به بهره‌برداری رسید. همچنین از محصول «متانول دوتره D4» مورد استفاده در صنایع پتروشیمی، داروسازی و تجهیزات پیشرفته تصویربرداری (NMR) وماده استراتژیک «دی‌اتیل هگزیل فسفریک اسید» (D2EHPA) به عنوان استخراج‌کننده فلزات ارزشمند نظیر اورانیوم، نیکل و کبالت نیز بهره‌برداری شد.

رئیس‌جمهور با اشاره به موضوع مذاکره با آمریکا با تأکید بر ضرورت مقاومت در مقابل دشمن:

دستاوردها را معامله نمی‌کنیم



خودمان مشکلات کشور خود را حل کنیم. دستاوردهای علمی که مطرح کردید مشخص است که اگر ما این دانش را نداشتیم یا باید کلی از آدم‌های ما می‌مردند یا به خارج برای درمان می‌پردیم. کلی ارز با خود می‌برند.

■ در برابر تهدیدها مستحکم هستیم

وی در ادامه بیان کرد: ما به دنبال جنگ نیستیم اما در مقابل هر تجاوزی با علم و توان خلق شده با قدرت می‌ایستیم. هر چقدر بیشتر ضربه بزنند قوی‌تر می‌شویم.

هر چقدر تهدید کنند ما مستحکم‌تر می‌شویم. پزشکیان تأکید کرد: ما متجاوز نیستیم. به تمام کشورها اسلامی اعلام کردیم برادر هستیم. از روی اعتقاد می‌گویم. ما همه کشورهای همسایه خود را برادر می‌دانیم. این اسرائیل است که بدون هیچ ملاحظه انسانی و هیچ ملاحظه قانونی زن و کودکان را می‌کشد. از آن نیز حمایت می‌کنند. اگر ما بی‌دفاع شویم اینها از ما دفاع خواهند کرد؟ آیا اگر دست از مقاومت برداریم، به کمک ما خواهند آمد؟ هرگز. همان کاری را با ما می‌کنند که امروز دارند با زنان و کودکان بی‌گناه در غزه انجام می‌دهند. وی در ادامه خاطر‌نشان کرد: کسی نمی‌تواند به راحتی

[صیانت از دستاوردهای هسته‌ای مسؤولیت ملی است]

سخنگوی وزارت امور خارجه با تبریک روز ملی فناوری هسته‌ای تأکید کرد: صیانت از دستاوردهای ملت ایران در حوزه دانش هسته‌ای و کاربردهای متنوع صلح‌آمیز آن، یک مسؤولیت ملی است.
اسماعیل بقایی، به مناسبت روز ملی فناوری هسته‌ای (۲۰ فروردین) در حساب رسمی خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: روز ملی فناوری هسته‌ای را به مدیران، دانشمندان، متخصصان و تلاشگران این عرصه راهبردی تبریک عرض می‌کنم، به روان پاک شهدای عرصه علم و فناوری هسته‌ای ایران درود می‌فرستیم و یاد آنها را گرامی می‌داریم.
وی افزود: برنامه هسته‌ای صلح‌آمیز جمهوری اسلامی ایران، نماد اراده ملی و محصول تلاش، ابتکار و پایدردی ملت ایران در مسیر دستیابی به دانش و فناوری‌های پیشرفته است. این فناوری امروز به‌عنوان دانشی بومی در خدمت پیشرفت، سازندگی و اقتدار علمی کشور قرار دارد. سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد: صیانت از دستاوردهای ملت ایران در حوزه دانش هسته‌ای و کاربردهای متنوع صلح‌آمیز آن، یک مسؤولیت ملی است. وزارت امور خارجه، همچون گذشته، با تمام توان از همه ظرفیت‌های خود برای پاسداشت حقوق ملت ایران در حوزه هسته‌ای استفاده خواهد کرد.

ایران وارد فاز سوم قدرت‌ساز در صنعت هسته‌ای شده است

به یک قطب جهانی تبدیل خواهیم شد.
رئیس سازمان انرژی اتمی همچنین گفت: ما در بحث راهبردی ۲ فاز را پشت سر گذاشتیم؛ ابتدا فاز ورود به عرصه صنعتی هسته‌ای است که شما اگر غنی‌سازی نداشته باشید، فاقد ظرفیت هستید. با ایجاد ظرفیت برای غنی‌سازی که ما امروز نوزدهمین سال آن را جشن می‌گیریم، از فاز تحقیقات عبور کردیم و به ظرفیت پایدار رسیدیم. در بحث زیرساخت غنی‌سازی و ماشین‌سازی و هم در بحث فراوری و غنی‌سازی

جهت وارونگی‌های ظاهری، همواره ابهامات متعددی را برای دوستان و دشمنان جمهوری اسلامی پدید می‌آورد. ترامپ پس از ناکامی در پایان دادن به جنگ غزه و سامان دادن به بحران اوکراین، این بار با نمایش لشکرکشی‌های هوایی و دریایی بی‌سابقه، به تقلیل با قدرتی آمده که بیش از ۴ دهه است با مجموعه‌ای از تدابیر خود را به حریفی غیرمغلوبه می‌بلد کرده است. روندی که از شنبه برای ترامپ آغاز می‌شود از ۲ حال خارج نیست؛ یا از خواسته‌ها و پیش‌شرط‌های طمع‌ورزانه خود دست کشیده و وارد فضای جدی توافق می‌شود یا بر شروط خود می‌ایستد و دامنه مناقشه با ایران را بالا می‌برد که در هر دو صورت احتمال چالش‌برانگیز شدن وضعیت برای او با توجه به درگیر بودنش در پرونده‌های دیگر بیش از همه احتمالات دیگر خواهد بود و این می‌تواند به دروازه‌ای برای ورود او به سوومین ناکامی سیاسی در دوره جدیدش بدل شود.

پی‌نوشت

۱- و.ا. ریسوارد در کتاب نفوذ استراتژیک ایران- درباره مقاومت و فرهنگ مقاومت، مقاومت تطبیقی شده (Adaptive Resistance) و افزونگی طراحی شده (Designed redundancy) را محرک اصلی در نفوذ استراتژیک جمهوری اسلامی در منطقه برشمرده و به تحلیل ساختاری آن در داخل ایران می‌پردازد.

در هفته‌های گذشته مجموعه‌ای از رویدادها رقم خورده است که نشان‌دهنده جلوه‌ای تازه‌از مقاومت تطبیقی در سیاست‌های جمهوری اسلامی است. در دوره جدید سیاسی در نسبت ایران و ایالات متحده که مهم‌ترین تنش و تقلیل مستقیم با عقب‌نشینی غیراصولی، ضمن پذیرش اصل مذاکره دوجانبه، تمام پیش‌شرط‌ها را نفی، گفت‌وگوی مستقیم را طرد و بر ماهیت صرفا هسته‌ای آن تحفظ کرده است، در عین حال آماجگ‌های وسیع نظامی خود را ابراز کرده و رجزخوانی‌های دائمی را توسط نیروهای مسلح در دستور کار قرار داده است. همگی این رفتارها را می‌توان در بستر همان سازگاری هوشمندانه و عقلاّیت مقاومت تطبیقی قابل درک دانست و البته طبیعی است که این نوع رفتار به



در زمین همین نظم می‌داند. همه می‌دانند انقلاب اسلامی سال ۵۷ تنها برای سرنگونی پهلوی و نظم سیاسی حاکم نبود، بلکه تکاندای اساسی در پایه‌های بنیادین ایالات متحده و هم‌زمانی منطقه‌ای آن قلمداد می‌شود اما انقلابیون ایران برای پیگیری این ایده‌ال، با تکیه بر عقل و هویت تاریخی خود خیلی زود انتخاب کردند که ما در یک جهان آمریکایی با آمریکا مبارزه خواهیم کرد. ایران ایستادگی در برابر آمریکا را در درون استانداردهایی تعبیه کرده است که آنها در همین منظومه آمریکایی معنادر شده‌اند. به این جهت، مقاومت صرفا یک رویه زیر زمین مطلق نیست؛ مقاومت یک وضعیت هوشمندانه و آدابته شده در دنیای آمریکایی برای تداوم و تصاعد درگیری با دنیای آمریکایی است. ایران با تکیه بر مقاومت تطبیقی، چشمش را بر تهدید واقعی نمی‌بندد، در برابر آنها با تکیه بر ثبات ایدئولوژیک و آرمانی، سیاست‌های خود را با شرایط جدید تطبیق داده و صبورانه در انتظار بهترین زمان برای تبدیل این تهدیدات به فرصت و اقدام موثر برای پیشبرد اهداف اساسی خود می‌ماند. تقریباً تمام پیشروی‌های اساسی جمهوری اسلامی در منطقه در قالب همین عقلاّیت انجام شده است.